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 ۳۵ محدوده و معدن 
 در جنوب کرمان 
غیرفعال است

رئیــس ســازمان صمــت جنــوب کرمــان بــا ابــراز تاســف 

از غیرفعــال بــودن ۳۵ محــدوده و معــدن بــه دلیل عدم 

وجود زیرســاخت های مورد نیاز در این منطقه خبرداد. 

مســلم مروجی فرد با اشــاره به ظرفیت های معدنی در 

ایجاد اشتغال  و تحول اقتصادی از نبود زیرساخت های 

مورد نیاز  انتقاد کرد و گفت: مشکلات معادن و صنایع 

معدنــی در جنــوب کرمان باعث عدم بهره برداری از ۳۵ 

محــدوده و معدن  شــده که جای نگرانــی دارد. وی عدم 

وجود زیرساخت ها را بزرگترین مشکل فراروی و توسعه 

معادن و صنایع معدنی جنوب کرمان عنوان کرد و افزود: 

راکد شدن و غیرفعال ماندن برخی از محدوده ها و صنایع 

معدنی به دلیل همین مشکلات زیرساختی است.

 اهر ر ه هش را9 1491    شش را ع تر 2 2222    19 تکا 9 شش9ش       هرا  شمش    4 صفحه 

خبر   خبر   

رتا تندتزی گ9م  تحد گهزی نی9 گها سیکل ت9کی ی 
فورد اوتیهی تی9تنیهن؛

 نقش آفرینی میدکو 
در عرصه تولید انرژی کشور

واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی شرکت فولاد بوتیای 
ایرانیان با ظرفیت ۴۵۰ مگاوات در کلاس افِ )F( و با 

بازده )راندمان( ۴/۵۸درصدی آغاز به کار کرد.
واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی این شرکت با تکیه 
بر توان مدیریتی، دانش فنی و تجربه اجرایی شرکت 
هــای شــرکت مادرتخصصی توســعه معــادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه )میدکو( به ویژه شــرکت مهندســی 
معیار صنعت خاورمیانه و شرکت ساختمانی گسترش 
و نوســازی صنایع ایرانیان مانا، مورد بهره برداری قرار 

گرفته است.
در مراســم افتتاح نیروگاه واحد گازی نیروگاه ســیکل 
ترکیبــی شــرکت فــولاد بوتیای ایرانیان مجید قاســمی 
رییس هیات مدیره میدکو با اشاره به اینکه " فضیلت 
علم بیشــتر از فضیلت عبادت اســت. "به تحقق این 
مزیت در هلدینگ میدکو اشاره کرد و تحقق ۳۵ پروژه 
بزرگ در منحنی اول و در مدت زمانی کم را مصداقی 

برای آن دانست.
بــه گفتــه وی، نیــروگاه ســیکل ترکیبی بوتیــا می تواند 
عــلاوه بــر تامین برق مورد نیاز واحد های ۵/۲ میلیون 
تنی گندله سازی بوتیا و ۵/۱ میلیون تنی فولاد سازی، 
بــرق واحــد در دســت ســاخت ۲ میلیــون تنــی آهــن 

اسفنجی بوتیا را هم تامین کند.
علــی اصغرپورمنــد مدیــر عامل شــرکت میدکــو نیزدر 
افتتاحیه نیروگاه یاد شده حمایت های بانک پاسارگاد 

را منشا خیر و آبادانی کشور دانست.
بــه گــزارش اقتصــاد کرمــان به نقــل از روابــط عمومی 
شــرکت فــولاد بوتیــای ایرانیان محمدرضاخســروی راد 
مدیــر عامــل فولاد بوتیــای ایرانیان نیز در این مراســم 

گزارشی از روند انجام پروژه را ارایه کرد.
 Combined cycle power( نیروگاه ســیکل ترکیبی
plant( نیروگاهی است که با ترکیبی از توربین گازی و 
توربین بخار، انرژی برق تولید می کند. در این نیروگاه، 
با استفاده از بویلر بازیاب، از حرارت موجود در گازهای 
خروجــی توربین هــای گازی، بــرای تولید بخار آب مورد 
نیاز در توربین های بخار استفاده می شود. اگر توربین 
گاز به صورت سیکل ترکیبی نباشد، انرژی باقی مانده 
در گازهــای خروجــی، مســتقیماً وارد هوا شــده و هدر 
مــی رود. در حالــی کــه در نیــروگاه ســیکل ترکیبــی، از 
این انرژی استفاده می شود و بویلر توربین بخار بدون 
نیــاز به ســوخت، بخار آب تولید می کنــد؛ بنابراین، با 
اســتفاده از این روش، بازده ســیکل افزایش می یابد. 
نیروگاه هــای ســیکل ترکیبــی راه حلــی بســیار کارآمد، 
انعطاف پذیر، قابل اعتماد، مقرون به صرفه و سازگار 

با محیط زیست برای تولید برق است.
واحــد بخــار ایــن نیــروگاه نیز بــه زودی بــه بهره برداری 

خواهد رسید.

 اه حضور تساهندتر ک9رهن 
در رجا ع رس س9 ش ه تنجهم  د؛

رونمایی از دستگاه 
بومی سازی شده 

»لاینرهندلر«
با حضور اســتاندار کرمان دســتگاه بومی ســازی شــده 
رونمایــی  سرچشــمه  مــس  مجتمــع  در  لاینرهندلــر 
شد.شرکت دانش بنیان پیشرو صنعت دانش فراز از 
شرکت های بومی استان کرمان با توان داخلی، موفق 
به ســاخت این دســتگاه شــده که علاوه بر رفع موانع 
تولیــد در مجتمــع بزرگ معدنی و صنعتی سرچشــمه 
رفسنجان، ارزآوری بالایی هم به دنبال خواهد داشت.

بــه گفتــه محمــد ســلیمانی مجــری پــروژه فلوتاســیون 
سرباره و مجری معدن مس کرِورِ، مشابه خارجی این 
دستگاه با هزینه بسیار بالا وارد کشور می شود. هزینه 
ســاخت داخلــی تقریبا ۱۱۰ هزار یــورو بوده، اما هزینه 
خرید بالغ بر ۱.۲ میلیون یورو است که صرفه جویی ده 

برابری ارزی را با تولید بومی خواهیم داشت.
وی ســاخت این دســتگاه را توسط یکی از شرکت های 
دانش بنیان استان کرمان اعلام کرد و گفت: ساخت و 
تأمین قطعاتی که بیشتر وارداتی هستند را در دستور 

کار داریم که داخل استان انجام شود.
دســتگاه لاینر هندلر، دســتگاهی حیاتی برای صنایع 
بــزرگ فــولادی و معدنــی اســت که کار آســیاب کردن 

مواد اولیه را سریعتر انجام میدهد.
تمــام اتومــات بودن ، کاهش نیروی انســانی، ارزآوری 
و سودناشــی از حــذف واردات و ایجادبســتر صادراتــی 
محصول به کشورهای تحریم کننده از مهمترین مزایا 
و تاثیرات ســاخت این دســتگاه اســت که توســط این 

متخصصان کسب شده است.
شــرکت دانش بنیــان پیشــرو صنعــت دانــش فــراز از 
شــرکت های بومــی اســتان کرمــان بــا تکیــه بــر تــوان 
داخلی، موفق به ساخت این دستگاه شده که علاوه 
بر رفع موانع تولید در مجتمع بزرگ معدنی و صنعتی 
سرچشــمه رفســنجان، ارزآوری بالایــی هــم بــه دنبــال 

خواهد داشت.

رئیس ک یسیون تقاصهدی خ 9 دتد

 بررسی قانون جدید 
اتاق بازرگانی در مجلس

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه در قانون جدید اتاق بازرگانی مشکلات 
قبلی کنار گذاشته شده و ظرفیت ها لحاظ شده است، 
گفــت: تدوین قانــون جدید اتاق بازرگانی تقریبا تمام 
شــده و تــا ۱۰ روز آینــده بــه صحن علنــی مجلس ارائه 
خواهــد شــد. محمدرضــا پورابراهیمی بیان کــرد: اتاق 
کرمــان بــازوی توانمنــدی بــرای اتــاق ایــران اســت و در 
همــه حــوزه ها مانند تعداد اعضا، حجم فعالیت های 
اقتصــادی، درآمدزایــی، پزوهــش و تحقیــق جز ۵ اتاق 
برتــر کشــور محصــوب می شــود و کمتر ســرفصلی در 
چهار وزارتخانه مطرح حوزه های اقتصادی وجود دارد 
کــه اتــاق کرمــان به صورت تخصصی و کارشناســی به 
آن نپرداخته باشد. وی گفت: به نظر می رسد برنامه 
ششــم توســعه به احتمال زیاد یک سال دیکر تمدید 
شــود و از اتاق کرمان درخواســت داریم برنامه ششــم 
توسعه، نقاط ضعف، قوت و نحوه اجرای و تحقق آن 
را در استان کرمان آسیب شناسی کند. پورابراهیمی، 
با اشاره به اینکه ۱۵ آذرماه متن لایحه بودجه ۱۴۰۲ به 
مجلس ارائه می شود، اظهار کرد: در این زمینه اتاق 
کرمان کارگروهی تشــکیل و بســته پیشنهادی بودجه 
۱۴۰۲ اســتان را حداکثــر تــا یــک مــاه دیگــر بــه مجمــع 
نماینــدگان اســتان ارائــه دهیــد تــا رایزنی هــای لازم با 

وزرا صورت گیرد.

رئیس سهزرهن ص ت جروب ک9رهن خ 9 دتد

 مزایده بزرگ ترین 
معدن کرومیت کشور

رئیــس ســازمان صمــت جنــوب کرمــان گفــت: از روز 
یکشنبه ۱۷ مهرماه، شرکت معادن فاریاب در مزایده 
قرار گرفته تا شرکت ها یا افرادی که توانمند هستند و 
توانایی فنی و اقتصادی را دارند در این مزایده شرکت 
کنند. مسلم مروجی فرد در رابطه با مشکلات شرکت 
معــدن فاریــاب، بیــان کــرد: بعــد از تعطیلی شــرکت، 
جلسات متعددی در استان و کشور برای حل موضوع 
گرفته شد که شرکت وارد چرخه شود و فعالیت خود 
را از ســر بگیــرد امــا متاســفانه انجــام نشــد و علی رغم 
جلسات متعددی که در استان و شورای تامین برگزار 

شد، فعال سازی توسط بهره بردار صورت نگرفت.
وی افزود: در نهایت موضوع تعطیلی معدن از طریق 
شورای عالی معادن پیگیری و با دستور رئیس جمهور، 
برنامه ریــزی بــرای واگذاری آن شــروع شــد اما با توجه 
به اینکه یک معدن بعد از اینکه ابطال می شود، روند 
خاصــی در برگــزاری دارد، این هماهنگی ها در اســتان 
صــورت گرفــت و خط قرمز همــگان آغاز به کار معدن 
و بازگشت کارگران بود. رئیس سازمان صمت جنوب 
کرمــان بــا بیان اینکه ســرعت ابطال معدن در کشــور 
بی نظیر بود، تصریح کرد: در تاریخ ۱۸ مرداد ماه، این 
معدن ابطال و به ما ابلاغ شد. در روز یکشنبه ۱۷ مهر 
ماه، شرکت معادن فاریاب در مزایده قرار گرفت و در 
حال حاضر در ســامانه مناقصات و مزایدات اســت تا 
شرکت ها یا افرادی که توانمند هستند و توانایی فنی 
و مالــی و اقتصــادی را دارنــد، در ایــن مزایــده شــرکت 
کنند. بر اســاس چارچوب قانونی، شــرکتی که شرایط 
لازم را داشــته باشــد، انتخاب و فعالیت معدن دوباره 
آغــاز می شــود و مشــکلات کارگــران حل خواهد شــد. 
مروجــی فــرد خاطرنشــان کــرد: بــا توجه بــه اینکه این 
معدن تقریبا بزرگ ترین معدن کرومیت کشور است 
و شــرایط خوبی هم دارد، از شــرکت های بزرگی که در 
کشور مشغول فعالیت هستند، دعوت می کنیم در این 
مزایده شــرکت و در این منطقه ســرمایه گذاری کنند. 
بر اســاس گزارشــی از راه دانا، وی یادآور شــد: تنها راه 
قانونــی بــرای واگــذاری معــدن، مزایده اســت کــه ما و 
مســئولان استان به شــرکت های بزرگ کشوری اعلام 
کرده ایم و در حال پیگیری و رایزنی هستیم تا شرکتی 
که توانمند است و می تواند مسائل خاص آن منطقه 
را در نظــر بگیــرد، وارد فعالیت شــده و کارگران معدن 
همه مشغول به کار شوند که اشتغال بیشتری هم در 

آن منطقه ایجاد شود.

1۶۸ هزتر نف9 رشغو2 اه کهر هسارد؛

آخرین وضعیت شهرک های 
صنعتی خصوصی

معاون وزیر صمت ضمن تشریح وضعیت شهرک ها 
و نواحــی صنعتــی غیردولتــی، گفــت: در ۷ هزار و ۶۰۱ 
واحدی که در این شهرک ها به بهره برداری رسیده،۱۶۸ 

هزار نفر مشغول به کار هستند.
علی رســولیان در مورد وضعیت شــهرک های صنعتی 
بخش خصوصی، اظهار کرد: در حال حاضر ۴۵ شهرک 
و ناحیــه صنعتــی غیردولتــی دارای پروانه تأســیس در 
کشــور داریــم؛ همچنیــن تعــداد شــهرک ها و نواحــی 
صنعتــی غیردولتــی دارای پروانــه بهــره بــرداری نیــز به 
۶۴ عدد می رســد. مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران افزود: ۷ هزار و ۶۰۱ واحد 
نیــز در شــهرک ها و نواحی صنعتــی غیردولتی به بهره 
برداری رســیده اســت. وی در مورد وضعیت اشــتغال 
در این واحدها، گفت: در این واحدها نزدیک به ۱۶۸ 
هزار نفر مشــغول به کار هســتند. معاون وزیر صمت 
اضافــه کــرد: همچنیــن بــرای ۴ هــزار و ۳۷۱ هکتــار در 
شهرک ها و نواحی صنعتی غیردولتی در سراسر کشور 
نیز در حال انعقاد ۱۰ هزار و ۴۱۶ فقره قرارداد حق بهره 

برداری هستیم.

ا9رسی  هخص تولید  9کت ههی صرعای   رعدنی؛

روایت جدید از وضعیت تولید تابستانه بورسی ها
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، شاخص تولید، فروش 
و قیمت شرکت های بورسی را برای آخرین ماه تابستان به روز کرد. 
آماری که نشان داد شاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی با 
پشت سر گذاشتن کاهش های قابل توجه در دو ماه ابتدایی فصل 
تابســتان، در شــهریورماه با رشــد ماهیانه قابل توجه ۱۵ درصدی 
بخش قابل توجهی از افت دو ماهه خود را جبران کرد و به وضعیت 

شاخص در خردادماه نزدیک شد.
 پیش تر نیز گزارش شــاخص مدیران خرید )شــامخ( از رشــد ۴.۸ 

درصد شامخ تولید در شهریورماه خبر داده بود.

کهرنهره  ا9یوری  9کت ههی صرعای اورس  
در شــهریورماه نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته، ۱۲ رشــته 
فعالیت افزایش در شــاخص تولید و ۳ رشــته فعالیت کاهش در 

شاخص تولید داشته اند.
 در این میان رشته فعالیت های »خودرو و قطعات« ، »محصولات 
فلــزی بجــز ماشــین آلات و تجهیزات« و »فلزات پایه« بیشــترین 
ســهم را در افزایــش شــاخص تولیــد نســبت بــه ماه مشــابه ســال 
قبل و رشــته فعالیت های »شــیمیایی )بجز دارو(« ، »ســیمان« و 
»غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر« بیشترین سهم را در کاهش 

شاخص تولید داشته اند.
 همچنین طی شهریورماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل، از بین ۱۵ رشته 
فعالیت صنعتی بورســی رشــته فعالیت های »خودرو و قطعات«، 
»غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر« و »فلزات پایه« بیشترین 
ســهم را در افزایش شــاخص تولید و رشــته فعالیتهای »شیمیایی 
)بجــز دارو(« و «محصــولات فلزی بجز ماشــین آلات و تجهیزات« 

بیشتر ین سهم را در کاهش شاخص تولید داشته اند.
 در ایــن گــزارش عنــوان شــده طــی شــهریور مــاه ۱۴۰۱، شــاخص 
فروش شــرکت های صنعتی بورســی نســبت به ماه مشــابه ســال 
قبل با افزایش ۱۶.۶ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش ۲۱.۳ 

درصدی همراه شده است.
 در ایــن مــاه نســبت بــه ماه مشــابه ســال قبــل ۱۰ رشــته فعالیت 
افزایش در شاخص فروش و ۵ رشته فعالیت کاهش در شاخص 

فروش داشته اند.
 رشته فعالیت های »ماشین آلات و تجهیزات«، »تجهیزات برقی«، 
»خودرو و قطعات« و »کاشی و سرامیک« بیشترین سهم را در 
افزایش شــاخص فروش نســبت به ماه مشــابه سال قبل و رشته 
فعالیت های »دارو«، »لاستیک و پلاستیک »، «چوب و کاغذ« و 
»سیمان« بیشترین سهم را در کاهش شاخص فروش داشته اند. 
همچنین در این ماه نسبت به ماه قبل، بیشترین سهم در افزایش 
شــاخص فــروش متعلــق بــه رشــته فعالیت هــای »ماشــین آلات و 
تجهیزات«، »تجهیزات برقی»، «خودرو و قطعات« و »غذایی و 
آشامیدنی بجز قند و شکر« و بیشترین سهم در کاهش شاخص 
فروش متعلق به رشته فعالیتهای »کاشی و سرامیک« و »چوب 

و کاغذ« بوده است.
شاخص فروش شرکتهای معدنی بورسی هم نسبت به ماه مشابه 
سال قبل با افزایش ۵۸.۶ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش 

۵۰.۲ درصدی همراه شده است.
 در شهریور ماه ۱۴۰۱ شاخص قیمت ماهیانه فعالیت های صنعتی 
بورسی ۱.۳ درصد کاهش یافت و رشد نقطه به نقطه شاخص به 
۴۰.۲ درصد رســید. شــایان ذکر اســت میانگین ســالیانه شاخص 
قیمت ۵۴.۱ درصد افزایش یافته است، رشته فعالیتهای »دارو« 
و »سایر کانی غیرفلزی« بالاترین نرخ رشد ماهیانه را در شاخص 

قیمت داشته اند.

 هخص ههی تولید   ف9 ش  9کت ههی صرعای اورسی  
در شهریور ماه ۱۴۰۱، شاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی 
با پشــت ســر گذاشــتن کاهش های قابل توجه در دو ماه ابتدایی 
فصــل تابســتان، در شــهریورماه بــا رشــد ماهیانــه قابــل توجه ۱۵ 
درصدی بخش قابل توجهی از افت دو ماهه خود را جبران کرد و 

به وضعیت شاخص در خردادماه نزدیک شد.
 شایان ذکر است این شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل نیز 

با افزایش ۶.۲ درصدی روبرو شده است.
 این روند افزایشی در شاخص فروش شرکت های صنعتی بورسی 
نیز با شدت بیشتر تکرار شده است و این شاخص نسبت به ماه 
مشابه سال قبل با افزایش ۱۶.۶ درصدی و نسبت به ماه قبل با 

افزایش ۲۱.۳ درصدی همراه شده است.
 همچنین طی سه ماهه منتهی به شهریورماه ۱۴۰۱، رشد میانگین 
متحرک سه ماهه شاخص تولید افزایش ۷.۷ درصدی و شاخص 

فروش آن افزایش ۱۰.۱ درصدی را نشان می دهند.

 هخص ههی تولید   ف9 ش اه تفکیک ر اه فعهلیت   
طی شــهریورماه ۱۴۰۱ نســبت به ماه مشــابه سال قبل، از بین ۱۵ 
رشته فعالیت صنعتی بورسی ۱۲ رشته فعالیت افزایش در شاخص 
تولید و ۳ رشته فعالیت کاهش در شاخص تولید را تجربه کرده اند.

 رشــته فعالیتهــای »خــودرو و قطعــات«، »محصــولات فلزی بجز 
ماشین آلات و تجهیزات«، »فلزات پایه« و »کاشی و سرامیک« 
بیشترین افزایش در شاخص تولید و رشته فعالیتهای »شیمیایی 
)بجز دارو(«، »سیمان« و »غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر« 

کاهش در شاخص تولید را تجربه کرده اند.
 همچنیــن در ایــن مــاه نســبت بــه ماه مشــابه ســال قبــل، از بین 
۱۵ رشــته فعالیــت صنعتــی بورســی ۱۰ رشــته فعالیــت افزایش در 
شــاخص فروش و ۵ رشــته فعالیت کاهش در شــاخص فروش را 

تجربه کرده اند.
و  «ماشــین آلات  قطعــات»،  و  »خــودرو  فعالیت هــای  رشــته   
تجهیــزات«، »تجهیزات برقی« رشــدهای قابــل توجه بیش از ۴۰ 
درصدی در شاخص فروش داشته اند و رشته فعالیتهای »دارو«، 
»چوب و کاغذ« و »لاســتیک و پالســتیک« بیشــترین کاهش در 

شاخص فروش را تجربه کرده اند.
 طی شــهریورماه ۱۴۰۱ نســبت به ماه قبل، شــاخص تولید عمده 
رشته فعالیت ها افزایش یافته است و در این میان رشته فعالیتهای 
»فلزات پایه«، »غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر«، »خودرو 
و قطعات« و »ســیمان« بیشــترین افزایش در شــاخص تولید را 
داشــته اند و تنهــا رشــته فعالیت هــای »شــیمیایی )بجــز دارو(« و 
»محصــولات فلــزی بجز ماشــین آلات و تجهیزات« مقادیر اندکی 

کاهش در شاخص تولید را تجربه کرده اند.
 همچنین در این ماه شاخص فروش رشته فعالیت های صنعتی نیز 
نسبت به ماه قبل عمدتاً افزایشی بوده است و رشته فعالیت های 
»ماشــین آلات و تجهیــزات« ، »خــودرو و قطعــات« ، »فلــزات 
پایه« و »غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر« بیشترین افزایش 
در شــاخص فــروش را داشــته  و تنهــا رشــته فعالیت هــای »چــوب 

و کاغــذ« و »کاشــی و ســرامیک« کاهــش در شــاخص فــروش را 
تجربه کرده اند. طی شــهریورماه ۱۴۰۱ نســبت به ماه مشابه سال 
قبــل، رشــته فعالیتهای »خــودرو و قطعــات«، »محصولات فلزی 
بجز ماشین آلات و تجهیزات« و »فلزات پایه« بیشترین سهم را 
در افزایش شاخص تولید نسبت به ماه مشابه سال قبل و رشته 
فعالیت هــای »شــیمیایی )بجــز دارو(«، »ســیمان« و »غذایــی و 
آشامیدنی بجز قند و شکر« بیشترین سهم را در کاهش شاخص 

تولید داشته اند.
و  »ماشــین آلات  فعالیت هــای  رشــته  مــاه،  ایــن  در  همچنیــن   
تجهیــزات«، »تجهیــزات برقی« و »خودرو و قطعات« بیشــترین 
سهم را در افزایش شاخص فروش نسبت به ماه مشابه سال قبل 
و رشته فعالیت های »دارو« و «لاستیک و پلاستیک« و »چوب 
و کاغذ« بیشترین سهم را در کاهش شاخص فروش داشته اند.

 طی شهریورماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل، رشته فعالیتهای »خودرو 
و قطعات«، »غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر« و »فلزات پایه« 

بیشترین سهم را در افزایش شاخص تولید داشته اند.
 ضمن آنکه در این ماه نســبت به ماه قبل، بیشــترین ســهم در 
افزایش شاخص فروش متعلق به رشته فعالیت های »ماشین آلات 
و تجهیزات«، »تجهیزات برقی »، «خودرو و قطعات« و »غذایی 

و آشامیدنی بجز قند و شکر« بوده است.

خودر یی هه در  ا9یوررها  ه ک9دند؟  
در شهریورماه ۱۴۰۱ شاخص تولید رشته فعالیت خودرو و قطعات 
بــر مبنــای شــرکت های بورســی نســبت بــه ماه مشــابه ســال قبل 
افزایش ۲۸.۵ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ۲۹.۱ درصدی 

داشته است.
 همچنیــن شــاخص فــروش آن نســبت بــه ماه مشــابه ســال قبل 
افزایش ۶۷.۶ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ۲۹.۷ درصدی 

داشته است.
 مهمترین دلیل افزایش در شاخص تولید و فروش رشته فعالیت 
خودرو و قطعات نسبت به ماه مشابه سال قبل و همچنین نسبت 
به ماه قبل، رشد قابل توجه تولید و فروش در زیربخش »خودرو 

سنگین« بوده است.

ع لک9د صرعت  ی یهیی در پهیهن تهاساهن  
در شــهریورماه ۱۴۰۱ شــاخص تولید رشــته فعالیت شــیمیایی بجز 
دارو بر مبنای شــرکتهای بورســی، نسبت به ماه مشابه سال قبل 
کاهــش ۹.۵ درصــدی و نســبت بــه ماه قبل کاهــش ۲.۵ درصدی 

داشته است.
 لکن شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 
۱۳.۸ درصــدی و نســبت بــه مــاه قبل افزایش ۲۲ درصدی داشــته 

است.
 در مقایســه عملکرد ۶ ماه ابتدای ســال نســبت به مدت مشــابه 
در ســال قبل هم شــاهد کاهش ۶.۴ درصدی شــاخص تولید این 
بخش و افزایش اندک ۱.۱ درصدی شــاخص فروش آن هســتیم. 
دلیل اصلی کاهش شاخص تولید رشته فعالیت شیمیایی نسبت 

به ماه مشــابه ســال قبل کاهش تولید زیربخش های پلاســتیک و 
لاستیک مصنوعی و کودها و ترکیبات نیتروژن در شهریورماه ۱۴۰۱ 
بوده است، از طرف دیگر علت افزایش شاخص فروش نسبت به 
ماه قبل و همچنین ماه مشابه سال قبل، افزایش قابل توجه در 
فروش کودها و ترکیبات نیتروژن و همچنین خوراک پالایشگاه ها 

و با فاصله از آنها فروش متانول بوده است.

 هخص ههی تولید   ف9 ش ر اه فعهلیت فلزتت پهیه  
در شــهریورماه ۱۴۰۱ شــاخص تولیــد رشــته فعالیــت فلــزات پایــه 
بر مبنای شــرکت های بورســی، نســبت به ماه مشــابه ســال قبل 
افزایش ۱۷.۹ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ۳۳.۱ درصدی 

داشته است.
 همچنیــن شــاخص فــروش آن نســبت بــه ماه مشــابه ســال قبل 
افزایش ۹.۸ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ۲۷.۹ درصدی 

داشته است.
 دلیــل اصلــی افزایــش شــاخص تولیــد و فــروش رشــته فعالیــت 
فلــزات پایــه نســبت بــه ماه قبــل، افزایش تولید و فروش شــمش 
در شــهریورماه ۱۴۰۱ برخلاف کاهش این دو شــاخص در ماه قبل 

بوده است.

کهرنهره غذتیی هه در پهیهن نی ه نخست  
در شــهریور مــاه ۱۴۰۱ شــاخص تولیــد رشــته فعالیــت غذایــی و 
آشامیدنی به جز قند و شکر بر مبنای شرکت های بورسی، نسبت 
به ماه مشابه سال قبل کاهش ۴.۵ درصدی و نسبت به ماه قبل 

افزایش ۳۰.۱ درصدی داشته است.
 همچنیــن شــاخص فــروش آن نســبت بــه ماه مشــابه ســال قبل 
کاهش ۲.۴ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ۲۶.۴ درصدی 
داشته است. نسبت به ماه قبل نیز شاخص تولید و فروش تمامی 
زیربخش ها نسبت به ماه قبل افزایش یافته است که تا حد قابل 
توجهی کاهش شاخص تولید و فروش در همه زیربخش ها در ماه 

قبل را جبران کرده است .

 هخص ههی تولید   ف9 ش  9کت ههی رعدنی اورسی  
در شــهریور ماه ۱۴۰۱، شــاخص تولید شــرکت های معدنی بورسی 
نسبت به ماه مشابه سال قبل با افزایش ۴.۴ درصدی و نسبت 
به ماه قبل با افزایش ۵۱.۴ درصدی همراه شده است. همچنین، 
شاخص فروش شرکت های معدنی بورسی نسبت به ماه مشابه 
سال قبل با افزایش ۵۸.۶ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش 
۵۰.۲ درصدی روبرو شده است. با توجه به کاهش تولید و فروش 
گندلــه در تیــر و مردادمــاه به دلیــل تعمیــرات دوره ای کارخانه ها، 
در شــهریورماه نه تنها کاهش تولید جبران شــده اســت، بلکه به 
میــزان قابــل توجهــی افزایش نیز یافته اســت )که دلیل آن نیاز به 
بررســی بیشــتر دارد( و با توجه به ســهم ۴۲ درصدی گندله از کل 
محصوالت معدنی، با افزایش تولید گندله در شهریور ماه ۱۴۰۱، 
شاخص تولید و فروش نسبت به ماه قبل و همچنین ماه مشابه 

سال قبل افزایش یافته است.


